ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v trả lời đơn của bà Trịnh Thị Na

Ky, ngụ phường An Lộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng 5 năm 2022

                                      Kính gửi: Bà Trịnh Thị Na Ky, ngụ khóm An Thạnh A,

                                            phường An Lộc, thành phố Hồng Ngự

Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được đơn khiếu nại của bà Trịnh Thị Na

Ky, cư ngụ tại khóm An Thạnh A, phường An Lộc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh

Đồng Tháp với nội dung: Bà yêu cầu xin mua nền nhà trả chậm tại Cụm dân cư

Trung tâm xã An Bình A (nay là CDC An Lộc).

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời đơn của Bà như sau:

Việc Bà xin mua nền nhà trả chậm tại Cụm dân cư Trung tâm xã An Bình A

(nay là CDC An Lộc) thì vụ việc này, trước đây đã được UBND thị xã Hồng Ngự

trả lời không xem xét giải quyết nội dung khiếu nại của Bà tại Công văn số 217/VP-

HC ngày 26/6/2009 của Văn phòng hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Thị xã

(nay là Văn phòng hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự) là

đảm bảo đúng theo quy định của Nghị định số 136/2006/NĐ-CP ngày 14/11/2006 của

Chính phủ, nay được thay thế Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020. Vì,

hộ bà Trần Thị Tiềm là mẹ ruột của Bà bị ảnh hưởng trong phương án bồi Cụm

dân cư Trung tâm xã An Bình A (nay là CDC An Lộc) đã ủy quyền cho em rễ là

ông Trần Minh Kiệt nhận tiền bồi thường và nhận nền nhà tái định cư theo đúng

quy định.

Riêng đối với trường hợp của Bà xin mua nền nhà trả chậm tại Cụm dân cư

Trung tâm xã An Bình A (nay là CDC An Lộc) là không thuộc đối tượng được quy

định tại Quyết định số 105/2002/QĐ-TTg ngày 02/8/2002 của Thủ tướng Chính

phủ.

Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời để Bà được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Thành phố;

- LĐVP/UBND Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- UBND phường An Lộc;

- Lưu: VT, CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-09T16:34:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T16:39:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T16:39:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T16:39:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!